
Volt hajdanán három üres
fészek, melybe beköltözött
59 kisdiák 8 évvel ezelőtt.
Anyjuk óvta, nevelgette, ta-
nítgatta, hogy majdan mikor
útra kell kelniük, és önálló-
nak lenniük, megállják a he-
lyüket, és akkor elmond-
hassa: szállj, csak szállj…

Ennek az 59 kismadárnak
és három anyukájának vol-
tunk a szemtanúi, ahogy jú-
nius 18-án iskolánk ballagási
ünnepségén végigvezették

születésüktől, a fészekből
való kiválásig, új család alapí-
tásáig életüket.

A fejlődésük során sok-sok
magot felcsipegettek, hogy a
hosszú útra legyen nekik ele-
gendő tartalékuk. Jó tanácsot
kaptak, mely bízunk benne,
befolyásolja majd későbbi

életüket, az új iskolában a he-
lyüket. 

Elsőként Gergely Zoltán pol-
gármester köszöntőjében fel-
idézte azt az időt, amikor még

ő is ballagóként a másik olda-
lon ült, és várták, hogy kilépje-
nek a nagy betűs életbe. El-
mondta, hogy ma olyan kor-
ban élünk, amikor a ballagó
gyerekeknek olyan szakmát

kell választaniuk, ami még
most nincs is. Az elkövetkező
időszakban technikusokra,
mérnökökre, diplomásokra
van szükség. A jövő a ballagók

számára elkezdődött, az épí-
tőik is ők lesznek. Elmondta, a
mai oktatásnak olyannak kell
lennie, hogy a gyerekeket fel-
készítse a gyors változásokra,
a szakmák átjárhatóságára.
Arra kérte a ballagókat, hogy
mindig figyeljenek arra, hogy
mit választanak, ahogy a világ
változik, nekik is úgy kell vál-
tozniuk. Széchenyi István gon-
dolatát adta útravalóul: „Le-
gyünk igazi hazafiak, nem
annyira szájjal, mint inkább
vállal.”

Birinyi János, a KLIK Jász-
berényi Tankerületének
igazgatója köszöntőjében el-
mondta, hogy nagy fogadal-
mak időszaka a mai nap, a
búcsúzás. Figyelmeztette a
ballagókat, hogy ne feledkez-
zenek meg szüleikről, akik
segítették őket eddig eljutni.
Így együtt ez a csapat már
nem lesz, de a céljukat meg-
fogalmazhatják. Ő egy Paulo
Coelho idézettel hívta fel a
fészekből kiszállni készülő
diákok figyelmét. Elmondta,
hogy öt erény van, és ha sike-

rül megőrizni ezt mindenki-
nek magában, akkor mindig
békében lesz a világgal. Van
egy kéz, mely átsegít és a
kézben egy ceruza, mely írja
az életünket, néha megpihen,
erőt gyűjt, a radír kiradí-
rozza rossz írásainkat, tette-
inket. A ceruza a mozgató-
rúgó, neki a belseje a fontos,
mint minden embernek az
énje, amit állandóan for-

málni, alakítani kell. A ceruza
nyomot hagy maga után,
ahogy minden ember a tettei

után, ezért jól kell csele-
kedni, mert ez alapján ítélik
meg az embert.

Bolya Katalin igazgatónő-
től hallhattuk, hogy eljött ez
a nap, melyről oly sok szó
esett az utóbbi időszakban.
Egy fontos pillanatnak a ré-
szesei a mai napon a balla-
gók, hiszen kisdiákból fiata-
lok lesznek, 59 kisdiák kire-
pül iskolánk falai közül. Hiá-
nyozni fognak a lányok neve-
tései, a fiúk huncut tevé-
kenységei. A mai naptól na-
gyobb szabadságot kapnak,
de kérte őket, hogy ne feled-
jék, maguknak kell megfelel-
niük. Útravalóul elmondta,
hogy a világ végén van egy
hely, ahol a boldogság lako-
zik, ahol az ég és a föld talál-
kozik. Elindultak már sokan
ezt a helyet megkeresni és
meg is találták: ez mindenki-
nek az otthona. Figyelmez-
tette a ballagókat, hogy a
saját személyes boldogságu-
kat kell elsősorban megta-
lálni, mert az embereknek
nincs lehetősége kísérle-
tezni, a döntésüknek egyre
nagyobb lesz a súlya. 

(Folytatás a 3. oldalon.)

A Pest Megyei Sporttwirling
és Majorette Szövetség min-
den tavasszal versenyt szervez
a régió mazsorett csoportjai

számára, évente más település
ad otthont ennek a rendez-
vénynek. Idén május 28-án a
jászárokszállási Csillag Mazso-
rett csoport vezetőségére, tán-
cosaira és szüleikre hárult a
feladat, hogy megrendezzék a
XXX. Közép – Magyarországi
Amatőr Majorette Versenyt.

A szervezés már hónapok-
kal ezelőtt elkezdődött, hiszen

a versenyszabályzatnak meg-
felelően kell mindent előké-
szíteni, ami nem kis feladat.
Kilenc település (Alsónémedi,

Gyál, Maglód, Makád, Pomáz,
Budapest, Kakucs, Pilis, Jász-
árokszállás) táncosai mérték
össze tudásukat csapat,
egyéni és páros kategóriák-
ban, a legfiatalabb mini kor-
csoporttól egészen a legna-
gyobb senior korosztályig. A
csapatok versenyére délelőtt
került sor, ahol tradicionális,
show tánc, pom-pom és egyéb

kategóriában kis- és nagycsa-
patban nevezhettek a ver-
senyzők. Az 51 produkció
közül nehéz volt eldöntenie a
zsűrinek, hogy egy-egy kate-
góriában mely táncok a leg-
jobbak. A kéttagú zsűri: Hu-
nyadi Jolán, a gyomaendrődi
Színfolt Mazsorett csoport ve-
zetője és Tóth Ágnes, a rácke-
vei Kék – Duna Mazsorett cso-
port táncpedagógusa. A dél-
előtti verseny zárásaként a
370 részvevő táncos végigvo-
nult a város főterén, amit az
élő zenekar hangszerjátéka
még színvonalasabbá és kü-
lönlegesebbé tett, az érdeklő-
dők pedig más települések
mazsoretteseinek ruháit, bot-
technikáját is végignézhették.

Délután az egyéni és páros
versenyekre került sor, ahol
show tánc, pom-pom és
egyéb kategóriában indultak
kicsik és nagyok egyaránt. Az
56 produkció mindegyike
tartalmazott különféle akro-
batikus elemeket is, hiszen a
bottechnika mellett ez is
emeli egy produkció értékét

a pontozáskor. Az eredmény-
hirdetés során a csoportos,
egyéni és páros produkciók
közül több arany-, ezüst- és
bronzérmet is sikerült elhoz-
niuk az árokszállásiaknak.

Az elért sikerek a táncosak
szorgalmán és ügyességén
kívül, a csoport vezetőjének,
Kovácsné Tősér Zsuzsanná-
nak és segítőjének, Szikra
Bettinának is köszönhetően,
akik hétről-hétre gyakorol-
nak a táncosokkal. 

–  Nagy Kinga  –
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Mazsorett verseny

Szállj, csak szállj…

A madár szárnyát kitárta, repülésre készenállt a búcsúzó társaság A tanév legeredményesebb
diákjai Sándor Evelin és
Szerző Rita



A Katolikus Karitász meg-
alapításának 85., újjászerve-
zésének 25. évfordulóján ün-
nepi találkozót rendezett az
Egri Főegyházmegyei Kari-
tász 2016. május 21-én az
egri Bazilikában. A találko-
zón több mint 700 önkéntes
vett részt, ebből 11-en Jász-
árokszállásról. Az ünnepé-
lyes bevonulás után Ternyák
Csaba érsek atya köszön-
tötte a megjelenteket és a
szentmise elején hangsú-
lyozta: „Az irgalmasság évé-
ben ne csak magunkra gon-
doljunk, hanem törekedjünk
arra, hogy mások felé is meg
tudjuk mutatni az isteni ir-
galmasságot. Élni szeret-
nénk a mindennapokban
Krisztus szeretetét!”

A szentmise főcelebránsa
Spányi Antal, a karitász püs-
pökelnöke volt. Szentbeszé-
dében az öröm fontosságára
hívta fel a figyelmet, „arra az
örömre, amely a krisztusi
szeretetből fakad.” Az ember
azt tudja igazán jól tenni,
amit örömmel és szeretettel
tud cselekedni. A környező
világ rossz hatásai mérgezik

gondolkodásunkat és észre-
vétlenül formálnak bennün-
ket. Mi, keresztények is
hagyjuk – figyelmeztetett a
püspök –, hogy a világ eltor-
zítsa bennünk a jó szándé-
kot, megmérgezze életünket.
Nem válhatunk ennek a vi-
lágnak az áldozataivá.”

A másik emberhez való vi-
szonyunkban a következő gon-
dolat vezessen minket: „úgy fi-
gyeljük, úgy hallgassuk meg őt,
hogy most egyedül ő a fontos
számunkra, hiszen Krisztust
látjuk benne.” Összegzésként a
főpásztor hangsúlyozta: „Vi-
szonzást nem váró szeretettel

szolgálni, s ezáltal tenni tanú-
ságot Krisztus mellett – erre
van szüksége a világnak.” 

A szentmisét követően Sol-
tész Miklós államtitkár em-
lékeztetett, hogy a Katolikus
Karitász sok helyen, külön-
böző körülmények között si-
etett mindig a bajbajutottak

megsegítésére. Kiemelte,
hogy az Egri Főegyházme-
gyei Karitász példamutató
munkát végez. A kormány
minden karitász szervezetet
anyagilag is támogat az
egész társadalom érdekében
kifejtett tevékenységéért. 

Ezután következett Böjte

Csaba ferences szerzetes elő-
adása. „A világnak nagy prob-
lémája, hogy elengedtük egy-
más kezét. Sok a válás, szét-
esnek a családok. Elengedjük
a Jóisten kezét is. ”Jézus
Krisztus közösségteremtő
erejére utalva két emléknap
bevezetését javasolta: az
egyik a Krisztussal való szö-
vetségkötés (az Újszövetség
napja /nézzük meg mi köt
bennünket össze, bízzunk
egymásban/), a másik a gyer-
mek Jézus ünnepe (a gyer-
mek a felnőttek számára
dopping, áldás, ajándék,
nyugtató szer…). A ferences
szerzetes így összegezett:
„Kellenek a gyerekek. Mer-
jünk az élet mellett dönteni!”

A találkozón Écsy Gábor
országos és Árvai Ferenc Fő-
egyházmegyei Karitász igaz-
gató atyák átadták a Katoli-
kus Karitász jubileumi évé-
ben hirdetett Embertől em-
berig című országos rajzpá-
lyázat egri helyezettjeinek a
díjakat. A programokat
Szent Erzsébet litániája és
áldás zárta.

–  Csoszor Erzsébet  – 

Szerencsénkre a május 25-
i nap szép derűs reggellel
kezdődött. Maroknyi idős
sorstársammal elindultunk
Újszászra összemérni tudás-
unkat a többi idősotthon la-
kóival. Igen kevesen voltunk,
mert bizony eléggé kiöre-
gedtünk már a sok mozgás-
ból, de megvolt hozzá az
akaratunk és a 10-11 év pró-
bálkozása is. Ebből ritka eset
volt, hogy díjazást ne hoz-
tunk volna haza. Most sajnos

csak öten tudtunk elmenni,
ebből is egy személyt a reha-
bilitációs osztályról vittünk
el és oda is vittük vissza.

A fogadtatásunk nagyon
kedves és megható volt. Igen
sokan voltunk, mert volt
olyan otthon, ahonnan 20
fővel jelentek meg. Mint
mondták, 380 személy gyűlt
össze a megyéből. A meg-

nyitó, mint mindig, a megye
szalagdíszes zászlójával való
bevonulással kezdődött és a
köszöntőbeszédek után
megkezdődött a verseny.
Volt vers, ének, színjáték és
ügyességi sportok. Igen so-
káig tartott, mert délután
hat órakor fejeződött be és
egy órát vett igénybe a zsűri
döntése. Az ellátás jó volt,
sok finomsággal kínáltak
többször is és az ebéd is íz-
letes volt. 

Aztán jött az izgalom,
vajon nem-e üres kézzel me-
gyünk haza? De nem ám! A
vers kategóriában értünk el
helyezést és büszkék vol-
tunk, hogy mi kis létszám el-
lenében is emelt fővel és ok-
levéllel a kezünkben jöhet-
tünk haza Árokszállásra. 

–  Tita Valéria Erzsébet   –
Apartmanház lakója
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2016. május 27-e sokaknak
csak egy átlagos nap volt, ám
nekünk, a Széchenyi Iskola
1966-ban végzett diákjainak
maradandó élményt jelentett,
hiszen erre a napra tűztük ki
az 50 éves általános iskolai
találkozót.

Az akkori A és B osztály
együttes létszáma 67 fő volt,
ebből 33-an találkoztunk bol-
dog mosollyal, baráti öleléssel,
hogy beszámoljunk az eltelt
évtizedekről. Gyertyagyújtás-
sal emlékeztünk azokra, akik
már nem lehettek közöttünk:
15 fő. Tisztelettel és szeretet-
tel gondoltunk vissza tanító-
inkra, tanárainkra. Felidéztük
a tanítási órák hangulatát, a
kirándulásokat, táborozást,
diákcsínyeket.

Előkerültek a régi fényké-
pek, telefonszámokat, címe-

ket cseréltünk. Jó volt újra
együtt lenni. A Búzavirág Étte-
remben finom vacsora mellett
folytatódott a kötetlen, vidám
beszélgetés. Köszönet azok-
nak, akik felajánlották anyagi
támogatásukat az éttermi
költségekhez, hogy mindenki
jól érezze magát. Voltak, akik
az általuk sütött édességgel
kedveskedtek, az egyik osz-
tálytársunk pedig emeletes
tortával szerzett meglepetést.

Elhatároztuk, hogy ennek a
találkozónak lesz folytatása,
hogy tovább erősödjön egy-
más iránti szeretetünk. Ahol
szeretet van, ott remény és
jövő is van!

Bízunk abban, hogy a követ-
kező találkozóra azok is el-
jönnek majd, akik most egyéb
okok miatt távol maradtak.

–  Faragó Lászlóné  –

50 éves osztálytalálkozó „Krisztus szeretete sürget minket!”

Újszászon voltunk az
Idősotthonok XVIII.

Kulturális és Sport versenyén

Jászágói hírek
Iskolai hírek

Eredményesen telt a május, június hónap a jászágói álta-
lános iskola diákjai számára, több versenyen, országos meg-
mérettetésen vettek részt az elmúlt időszakban a tanulók.

Május 20-21-én az Egerben megrendezésre kerülő „Itt-
hon otthon vagy” országos földrajzversenyen Mozsár Ba-
lázs 7. osztályos tanuló 9. helyezést ért el.

Ugyanezen a hétvégén
részt vettek az iskola di-
ákjai a Viszneken meg-
rendezésre kerülő
Maksa-kupán, alsó és
felső tagozatos csapa-
tokkal. 3-4. osztályos
korcsoportban 1. helye-
zést, míg az 5-6. osztá-
lyosok 2. helyezéssel
tértek haza, de a legjobb
mezőnyjátékos és gólki-
rály címet is iskolánk di-
ákjai hozták el.

Május 25-én a Vásárhelyi István Természetismereti ve-
télkedőn IV. helyezést ért el a Magócs Fanni, Peredi Dá-
riusz, Takács Dorottya 5. osztályos tanulókból álló csa-
pat.

A Csodálatos Vadvilág 3. fordulós országos versenyen a
Sőrés Regina, Peredi Kíra, Magócs Fanni 5-6. osztályos ta-
nulókból álló csapat a középmezőnyben végzett.

Június 5-én Bu-
dapesten, a Mű-
szaki Egyetemen
megrendezésre
kerülő Herman
Ottó Természetis-
mereti versenyen
vettek részt: Guba
Sándor (3. oszt.),
Sőrés Regina
(6.oszt.) és Ma-
gócs Fanni 5. osz-
tályos tanuló, aki
a korcsoportjában
5. helyezést ért el.

Nagyapáink
nyomában jártunk…

2016. május 21-én
az Ágóiak Baráti Egye-
sületének szervezésé-
ben immáron kilence-
dik alkalommal ren-
dezték meg a Nagy-
apáink nyomában el-
nevezésű rendezvény.
A program során az ér-
deklődők betekintést
nyerhettek a helytörté-
neti gyűjteménybe, az
Ágói Öregházba, meg-
ismerkedhettek az
egykori népi gyermekjátékokkal, kézműves foglalkozások
keretében kipróbálhatták a kötélverést, a papírfonás, a mé-
zeskalács és az agyagmedál díszítését. A lovaskocsikázás és
a délelőtti programok után jól esett betérni nagyanyáink
konyhájába és megkóstolni a finomságokat. 

–  Bordás Anett  –

2016. május 28án Jászkiséren rendezték meg a Jász
sági Tűzoltó versenyt, ahol a 12 induló csapat közül
a Jászágói Önkéntes Tűzoltó Egyesület felnőtt férfi
csapata a 4. helyezést szerezte meg. Gratulálunk az
elért szép eredményhez!                      –  Bordás Anett  –



Holnaptól erre készülünk,
mondta Gergely Zoltán váro-
sunk polgármestere 2015. jú-
lius 18. - án Jászalsószentgyör-
gyön a XXI. Jász Világtalálko-
zón a rendezés jogának átvéte-
lekor.

A készülődés, szervezés elin-
dítása azonban az év novem-
berétől vált hivatalossá ami-
kortól havonta többször is
egybegyűltek a polgármester,
a könyvtár, a művelődési ház
igazgató és a szervezéshez
megnyert 15 civil szervezet ve-
zetője.  Az összejöveteleken ott

volt Hortiné dr. Bathó Edit, a
Jász Múzeum igazgatója is aki
a hagyományőrző fesztiválok
tapasztalt szervezője, résztve-
vője, de megjelent a társren-
dező Dr. Dobos László a Jászok
Egyesületének ügyvivője, aki
25 éves fennállását ünnepel-
hette a civil szervezet megala-
kulásának, ahogy Jászárok-
szállás 25 éves várossá válásá-
nak évfordulóját.

A szervezők ma már a szer-
vezés végénél tartanak, ami-
kor a meghívók, plakátok
programsorát olvasva a részt
venni szándékozók, még csak
a részvételt tervezik, akik szá-
mát 3 - 4 ezerre becsüli váro-
sunk polgármestere.

Már a fő nap előestéjén nagy
érdeklődésre számíthatunk a
Fortuna Tánc Sport Egyesület
15. jubileumi tánc gáláján, ahol
eddig soha nem látott tánc for-
mációkban, új ruhákban gyö-
nyörködhetünk, de a hagyo-
mányőrzés jegyében palotást
is táncolnak majd a fiatalok.
Nem véletlen a hagyomá-
nyőrző tűzoltó bemutató sem,
hiszen Önkéntes Tűzoltó Egye-
sületünk június 11-én ünne-
pelte fennállásának 125. évfor-
dulóját.

Az pedig nem elírás, hogy 3 -
103 éves korig várják az érdek-
lődőket a kiállításokra, - mint
ahogy 99 éves korig írni szok-
ták - hiszen városunk élő törté-
nelme Tősér János ma is alkot.
Tanár úr, a 2013 év városért dí-
jasa ígéretet tett, hogy 100.
születésnapjára a város kelet-
kezés történetének főszereplő-
jét, Csörsz vezért köztérre állít-
hatóan megformázza, s ez a
életnagyságú szobor 2 éve a
műhely magányában fekszik, s
most kiállításra kerül, ami vi-
lágszenzáció, s mint ahogy  Ko-
vács J. Béla az Árokszállásiak

Baráti Körének / ÁBK / elnöke
fogalmazott, nagyon kevés mű-
vész van aki megéri  a 100 évet,
aki meg alkot ilyen, mint Jani
bátyánk egyedülálló, nagyobb
támogatottságot, publicitást
érdemel. Tősér János pedig
alkot. Jelenleg Szent István
mellszobrának megformálásán
dolgozik, s ha a műhely magá-
nyából kikerült Csörsz vezért
méltó helyére állítják, s 103.
/szept. 21./ születésnapjáig le-
leplezheti az alkotó, új világ-
szenzációt könyvelhet el magá-
nak a város. De hát mit csinál-
jon egy világtalálkozót szer-
vező város, ha már teheti? Vi-
lágszenzációt! 

Városunk másik díjasa meg
Jászkapitányi beiktatására ké-
szül. Csikós Miklós, aki elindí-
tója, s harmadszorra megszer-
vezője volt a Redemptiós meg-
emlékezéseknek városunk-
ban, most az első Jászkapitány,
Ézsiás István hagyományőrző
huszárcsapat vezetőhöz jár
Jászfényszarura lovagolni.
Lapzártánkig négy alkalom-
mal gyakorolta a lóra patta-
nást, hogy rátermettebb le-
gyen a beiktatási ceremónián.
Az, hogy városunk először ad
Jászkapitányt a világnak, a Jász
Világtalálkozók sorában, noha
másodszor rendező, jelzi, hogy
folyamatosan bővül hagyomá-
nyőrző elemekkel a találkozó. 

Ilyen új elem, mely a máso-
dik kört indító Jászberényben

2013 - ban kezdődött, a Jász
Virtus, a Jász települések erő
és ügyességi versenye, melyen
városunk Sztárokszállás nevű
csapata 3. helyezéssel kezdte
szereplését.

Most pedig első ízben csatla-
kozik a versengéshez az Árok-
szállásiak alapította Újireg csa-
pata, melyben a település pol-
gármestere, legkedvesebb fe-
hérszemélyével is csapattagsá-
got vállalt, s ha már jönnek a
Világtalálkozó tiszteletére szer-
vezett Nadar tavi horgászver-
senyen is részt vesznek, ahová
lapzártánkig 13 nevezés érke-
zett, s ha már itt lesznek ötve-
nen, ami a falu lakosságának
több, mint 10% - a bizonyára
ellátogatnak a fogatosok baráti
találkozójára is, ahol Rédei Ist-
ván főszervező az ebédszünet-
ben tartandó lovak helyett ko-
csit húzó minden verseny csa-
patnak ajándékot ígér.

A végső cél azonban amire
készül a város az az, hogy a ki-
állításokat járó, koncerteket
néző, egymás között sétáló
emberek közelebb kerüljenek
egymáshoz, mert úgy köze-
lebb kerül hozzánk a világ.

Programismertető plaká-
tunk szlogenje szerint: Közel
egymáshoz - közel a világhoz.
Ha azonban, mégis felmerülne
a kétség, hogy mindenkihez
nem kerülhetünk közel, itt van
az örök érvényű megfelelés: de
törekedni kell rá.            –  and  –

Folytatás az 1. oldalról.
„Egy nemzet ereje a kiművelt

emberfők sokaságában rejlik”
– mondta iskolánk névadója. E
mottót választotta iskolánk
Gyermekszervezete 2005-ben,
amikor megalapította az év
legeredményesebb tanulója
kitüntető címet. Ez évben Sán-
dor Evelin (8.a) és Szerző Rita
(8.c) kapta. A két díjazott 8 év
alatt kimagasló tanulmányi
munkájuk mellett számos iro-
dalmi, nyelvi csapatversenyen,
iskolai és városi rendezvénye-
ken vett részt és ott eredmé-
nyesen szerepelt. 

A jutalomkönyvek átvétele-
kor hallhattuk, hogy diákjaink
milyen sok területen mérették
meg magukat, értek el szép
eredményt, melyhez kellett az
egyén, a csapat összefogása és
a megfelelő szaktanári segít-
ség a felkészülésben és a biztos
segítő szülői háttér. 33 diá-
kunk részesült könyvjutalom-
ban, melyet köszönünk váro-
sunk Önkormányzatának és a
KLIK-nek, hogy anyagi támo-
gatásukkal sok értékes könyv-
vel köszönhettük meg diákja-
inknak 8 év munkáját. 

Feke Mónika a szülői mun-

kaközösség elnöke egy-egy
szál virággal köszönte meg a
szülők segítségét.   

Az útra készülő madárkák
szárnyukat kitárták és az
utolsó mag felvétele után meg-
kezdték visszaemlékezésüket
a múltra. Szállj, csak szállj…
szólt az énekük és így biztatták
magukat, hogy elhagyják a jól
ismert és biztonságot adó fész-
küket, az iskolájukat. Vissza-
emlékeztek kicsi korukra, ami-
kor még mindenki kedvencei
voltak, majd a kamaszkorra,
amikor már olykor problémát
okoztak. Megköszönték taní-
tóik, tanáraik oktató, nevelő-
munkáját:

Csak a tanító van hozzánk
illő aggódással. 

Napkeletről napnyugatig
bármily nagy a járás, 

üres itt ez a világ nélküle, 
mert csak ő van hozzánk le

hajló gondoskodó.
Ismét egy kis szárnypróbál-

gatásuk volt a kis madaraink-
nak, készültek a búcsúzásra.
Megfogalmazták vágyaikat,
céljukat: okosabb, megfontol-

tabb, igazabb felnőtteknek kell
lenniük a szüleik nemzedéké-
nél.

Madaraink útra keltek, be-
járták hazánk számos helyét,
megismerkedtek szép helyek-
kel, tájakkal az osztálykirándu-
lások során. Olykor úgy érez-
ték kicsi ez a haza, így kül-
földre is kirepültek. Ezek az él-
mények fontosak voltak szá-
mukra, mert egy-egy különle-
ges emlék még szebbé tette a
visszaemlékezést. Hallhattuk,
hogy a szúnyog hogyan került
a szájba és hogyan veszett el
egy gyerek.

Majd ismét körözni láttuk a
fejünk felett madarainkat, akik
fájó szívvel búcsúztak szüleik-
től, nagyszüleiktől. Fent a
magas égben dalolták: Köszö-
nöm, hogy vagy nekem…

Még egy utolsó körözés és
tudták, most már indulniuk
kell, de érezték, ilyen többet
nem lesz, itt voltak igazán ott-
hon kisgyermekként és most
már vár rájuk az ifjúkor az or-
szág számos helyén. Egy-egy
utolsó üzenet és útra kész a

madárcsapat. A szárnyukat ki-
terjesztették, elől osztályfőnö-
kük, aki elengedte szárnyukat
és lufijukkal szálltak a ma-
gasba. 4 madarunk itt maradt,
lufijuk beakadt, de jött a segítő
társ és így ők is csatlakoztak a
felettünk köröző társasághoz.

Kicsiny kis madaraink meg-
nőttek, mint ahogy a díszleten
is láthattuk, melyet Antal Pé-
terné tanárnő álmodott meg
és Kiss Gáborné tanárnő veze-
tésével Kovács Lili Gerda (8.a),
Kozma Dóra, Lénárt Andrea
(8.b) és Herczeg Dóra (8.c) ké-
szített el. Elrepültek, kirepül-
tek iskolánk falai közül.

Ez évben az Új Néplap kiad-
vánnyal örvendeztette meg a
ballagó diákokat a Jászságban.
14 jászsági iskola 21 osztály-
ának diákjait mutatja be ez a
kiadvány, Osztálynapló cím-
mel. Ezek a lapok, a benne leírt
sorok sok szép emléket, kalan-
dot, barátságot és kamaszsze-
relmet idéznek fel, melyet sok
év múlva jó lesz a könyves-
polcról leemelni és végigla-
pozni.

Küzdj az álmodért, minden
vágyadért, ami benned él.

–  Szabó Erika  –

A szélsőséges időjárásról
sok szó esik napjainkban, de a
határt járva a kedvező oldalát
láthatjuk. Az első félévben a
sokéves átlag 200-220 mm
csapadék szokott lenni, ebben
az évben ugyanezen idő alatt
elérte a 320 mm-t. Az őszi ve-
tések ugyanúgy nagyon szé-
pek, mint a tavasziak. Az ara-
tás már megkezdődött, átlago-
san egy héttel hamarabb
érnek a kalászosok. A termés-
kilátások biztatóak, őszi árpá-
ból 5 tonna/hektár körüli,
repcéből 3 tonna/hektár, bú-
zából pedig megközelítheti a 6
tonna/hektárt. Még az utolsó
pillanatban közbejöhet valami
még aratás közben is, de ösz-
szességében a terméskilátá-
sok jók. Az állattenyésztés te-
rületén már nem ilyen pozitív
a helyzet, bár a sertésár picit
emelkedett, így is önköltség
alatt van, nem beszélve a tej
70,- Ft/liter felvásárlási áráról,
amelynek önköltsége megkö-
zelíti a 100,- Ft/litert. 

A Deák Ferenc Gimnázium,
Közgazdasági és Informatikai
Szakközépiskola elsőéves hall-
gatóinak most már ötödik
évben ad az Önkormányzat az
évnyitó keretében laptopot. A
60 db laptop megérkezett, az
installálását Lukács Zoltán
fogja elvégezni. A szállítókat
megversenyeztettük és ennek
következtében nagyon jó árat
sikerült elérni, a táskával
együtt bruttó 73.278,-
Ft/darab lett a bekerülési költ-
sége. 

Dr. Sinkó-Káli Róberttel, a
Jászberényi Szent Erzsébet
Kórház főigazgatójával történt
egyeztetésnek megfelelően az
általunk összeállított lista

alapján tisztító- és fertőtlenítő
szereket adományoz Jászárok-
szállás Város Önkormányzata.
Az anyagokat az Önkormány-
zat megvásárolja 2.209.205,-
Ft értékben és átadja felhasz-
nálásra a kórháznak. A város
ezzel járul hozzá a higiéniás
feltételek biztosításához. 

A zöldhulladék lerakóban a
lakosság által kiszállított anya-
got ledaráltattuk az 1 millió fo-
rintos költséget felvállalva.
Összesen 680 m3 zöldhulla-
dék gyűlt össze fél év alatt. Re-
mélhetőleg ez volt az utolsó
ilyen darálás, mert július hó-
napban megnyílik és működik
a hulladékudvar városunkban.
A későbbiekben a hulladékud-
varba lehet beszállítani a zöld-
hulladékot, építési hulladékot,
veszélyes anyagokat az év
minden időszakában. 

Készülünk a XXII. Jász Világ-
találkozóra, amelyet városunk
a Jászok Egyesületével közö-
sen rendez meg 2016. július 8-
9-10-én. Sokat egyeztettünk
fellépőkkel, kiállítókkal és
együttesekkel egyaránt. A
program összeállt, arra töre-
kedtünk, hogy minden korosz-
tály találja meg a számára ér-
dekes programokat. Hogy ez
sikerült-e, azt majd a zárás
után tudjuk a visszajelzések-
ből megítélni. A kollégáimmal,
segítőinkkel mindent megte-
szünk azért, hogy a váro-
sunkba érkezők jó hírünket vi-
gyék a világba. 

Minden jóakaratú embert,
aki érdeklődik a jászok törté-
nelme, a jász kultúra iránt, sze-
retettel várunk a XXII. Jász Vi-
lágtalálkozóra Jászárokszál-
lásra! 

–  Gergely Zoltán  – 
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Polgármester jelenti

MEGHÍVÓ EGÉSZSÉGNAPRA
A Cukorbetegek Klubja ezúton hívja meg az érdeklődőket

a hagyományos Egészségnapjára. Ideje: július 22én 9 órától 15 óráig,
a volt orvosi rendelők épületében.

Mottó: „Mindenkiből lehet cukorbeteg, de kis odafigyeléssel megelőzhető”.

Kockázatelemzés, tanácsadás, vércukor- és vérnyomásmérés.
Most először lesz járásanalízis. Elsősorban azok jelentkezését várjuk, erre a költséges és
korszerű vizsgálatra, akik ennek eredményeként gyógybetétet rendelnek. (T.:431-053) Ke-
vesen tudják, hogy a gyógycipőkhöz készített betéteket a kihordási idő felénél új betétre
kellene cserélni. Sajnos a gyógybetét készíttetését a TB. nem támogatja, de ha már kell,
akkor válasszuk a legjobbat. Megéri. Gyógycipő kiállítást, ismertetőt tervezünk, diétás édes-
ségek, fagylaltok kedvezményes vására is lesz. Kapcsolódó rendezvény lesz a szűrőkamion.
Arra viszont időpontot kell kérni Horváthné Gyenes Tündénél. (T:431-015)

Bízunk benne, hogy az egészségtudatos emberek
mindkét rendezvényt meglátogatják.

*     *     *

„Magyarország átfogó egészségvédelmi szűrőprogramja 2010-2020” (www.egeszseg-
program.eu) Hivatalos Szakmai Partnere és a „Mozgásszervi panaszok a magyar lakosság
körében” TUKEB (Orvosetikai Bizottság) által jóváhagyott Gerincvédelmi Kutatóprogram
Főkoordinátora, a MediCure Diagnosztikai Központ (www.medicure.hu) 2016. május 9
és 10. napokon kihelyezett térítésmentes, preventív szűrőnapot tart Jászárokszállás
Önkormányzata támogatásával. A szűrőprogramban alkalmazott fő szűrések: vércu
kor, véroxigén, koleszterin, húgysav, vérnyomásszintmérés, mikroszkópos vércsepp vizs
gálat, kardiográfmérés, Volldiagnosztika, rizikófaktorelemzés. A szűrővizsgálat időtar-
tama személyenként 25-55 perc (a mért eredményektől függően). A szűrővizsgálat re-
gisztrációhoz és időpont foglaláshoz kötött,jelentkezni 2016.május 2-6 között 8-16ó-ig
Horváth Józsefné védőnőnél lehet az 57-431-015-ös  telefonszámon vagy személyesen
az Egészségházban (a posta mellett a fogászati rendelők emeletén)

Szállj, csak szállj…

Készül a város



Drága jó iskola,
Iskola udvara,

Iskolapad,
Hurrá: ma sok gyerek

Öröme nagy!
Ma az a fő,

Hogy itt van, itt van a 
Nagy szünidő!

Jaj, de várta már ezt diák és
tanár. Oly gyorsan elszaladt ez
a 181 tanítási nap. Egész tan-
évben úgy éreztük, az óra
gyorsabban jár, a napok rövi-
debbek lettek, nem bírunk
minden kitűzött feladatot tel-
jesíteni, mindent megmutatni,
megtanítani tanítványaink-
nak, minden versenyben
eredményesen szerepelni,
mindenhol ott lenni és sikere-
ket elérni.

E tanévben számtalan ver-
seny, megannyi esemény szí-
nesítette iskolánk életét. Az
elmúlt 9 hónap alatt az olva-
sók megtapasztalhatták, hogy
jó helyen laknak, jó iskolába
járnak gyermekeik, unokáik,
ahol biztos alapokat kapnak,
és megállják majd helyüket az
új iskolákban is.

A Tudásbajnokság Országos
Tanulmányi Verseny Jász-
Nagykun-Szolnok megyei
döntőjét április 15-én rendez-
ték meg Szolnokon. Angol
nyelvből Nemoda Milán (7. a)
1. helyezést ért el, így ő képvi-
selte iskolánkat május 28-án
Szegeden az országos verse-
nyen, ahol 11. helyezést ért el.
Gratulálunk Milánnak és a fel-
készülésében segítő édesany-
jának. 

Az általános iskolások szá-
mára kiírt Országos Törté-
nelmi Tantárgyi Verseny me-
gyei döntőjében Papp János
(7. a) 6., Agócs Gergely (7. a)
9. helyezést ért el. Gratulálunk
a szép eredményhez, valamint
Selyemné Kovács Anna tanár-
nőnek, aki a gyermekek felké-
szülését segítette.

A London Bridge Országos
Angol Tesztversenyen Hor-

váth Ákos (7. a) 2., Győri
Bence (8. a) 10., Barócsi
Csenge (7. b) 14., Szabó Ale-
xandra (5. c) 17., Tűzkő
Csenge (7. a) 17., Nagy Márk
(5. c) 18., Bóna Szilvia (6. a)
18. helyezést ért el. A gyere-
kek felkészülését Selyemné
Kovács Anna és Dr. Nemo-
dáné Mogyorósi Zita segí-
tette. Gratulálunk a szép
eredményekhez.

A Kálti Márk Országos Tör-

ténelmi Tesztversenyen Papp
János (7. a) 8., Bakos Róbert
(5. a) 9., Tűzkő Csenge (7. a)
12., Pelle Péter (8. a) 18. he-
lyezett lett. Gratulálunk a sike-
res szerepléshez és a felkészí-
tésben segédkező Érsekné
Kácsor Edina és Selyemné Ko-
vács Anna tanárnőknek.

Június 2-án reggel nagy

örömmel sorakoztak a Szent
Vince tornatermében tanítvá-
nyaink, ugyanis itt vehették át
a gyerekek az Eleven Ház által
adományozott sportszereket.
Köszönjük ezt a felajánlást,

így két új 4 méteres paddal,
labdákkal, hullahopp karikák-
kal, valamint szivacs kézilab-
dával és három egyensúlyér-
zéket fejlesztő billenő deszká-

val - melyet felnőttek és gye-
rekek egyaránt használhatnak
-, gyarapodott a sportkészle-
tünk. Az átadást követően a
gyerekek ki is próbálták az új
sporteszközöket.

A gyermeknapon az idén az
SZMK szervezésében az alsós
gyerekek a művelődési ház-
ban megtekintették a Csizmás
kandúr bábelőadást, majd a
Szent Vince udvarán 8 állo-
más feladatait oldották meg.

Volt itt 5 perces mozgás, min-
den gyerek válaszhatott ma-
gának tornaeszközt és azzal
labdázott, ugrókötelezett, tol-
laslabdázott, majd képkira-
kás, eldugott tárgyak megke-
resése, vicces kérdésekre he-
lyes válaszadás, osztálytárs
felismerése, zokni párosítás,
és térkő számlálása volt a gye-

rekek feladata. Egy egérfogó
játékot is készítettek a gyere-
kek, mellyel versenyeztek, ki a
legügyesebb egérfogó. Aján-
dékként kis labdát kaptak a
szülői munkaközösségtől, me-

lyet ezúton is köszönünk. A
nap végén még zumbázhattak
is a gyerekek Ossikné Szepesi
Judit vezetésével. A felső tago-
zat tanulói a sportpályán

közös zumbázással kezdték a
napot, majd ügyességi felada-
tokat kellett megoldani, ahol a
gyorsaság és az idő is számí-
tott. Ez évben a vándorkupát
a 8. c osztály nyerte, akik a
legkevesebb idő alatt a leg-
több pontot gyűjtötték. E
napot színesítette egy BMX
bemutató is. A program végén
a szülői munkaközösség zsí-
ros kenyérrel és teával várta a
felsős gyerekeket. Köszönjük

a szervezést, a lebonyolítás-
ban részt vevő szülők segítsé-
gét.

Május 5-én volt a kézmosás
oktatás világrekord-kísérlet
hazánkban. Iskolánk védő-
nője, Horváth Józsefné a Szent
Vince úton a kézhigiénia fon-
tosságára hívta fel a figyelmet
egy oktatófilm segítségével. Az
előadás során hallhattuk, hogy
a világhírű magyar tudós,
Semmelweis Ignác bizonyí-
totta be, hogy milyen fontos a
megfelelő kézmosás. Ezen a
napon a védőnéni segítségével
megtanulták tanítványaink a
helyes és alapos kézmosás 6
lépését. Hallhattuk, hogy
mennyire fontos az alapos és
szappannal való kézmosás,
mely a felére csökkenti a has-
menéses megbetegedések
kockázatát, és segít a légúti
fertőzések megelőzésében is. 

Az idén 21. alkalommal ke-
rült megrendezésre június
13-án a TRIATLON. Tanuló-
ink 3 sportágban mérték
össze tudásukat, általános is-
kolás és gimnáziumi korcso-
portban és ez évben először
felnőtt korcsoportban hirdet-
tek eredményt külön a lányok
és a fiúk részére. Évek óta e
versenyt Kiss Gábor szervezi
és lelkes kollégái segítik a le-
bonyolításban. 

I. korcsoport
I.  Szalai Vivien 4. a                                
I.   Forgó Milán 4. a
II. Agócs-Bódis Dorka 4. a                          
II.  Agócs Sándor 3. a
III. Csáki Lili 4. a                                         
III. Tenner Bence 4.a

II. korcsoport
I. Kovács Anna 6. c                                     
I.  Agócs Benedek 5. a
II. Bódis Zsófia 6. a                                     
II. Bordás Áron 6. c
III. Jakus Eszter 5. b                                    
III. Szabó Domonkos 6. b

III. korcsoport
I. Ballagó Liliána  7. a                               
I. Agócs Gergely 7.a
II. Agócs Krisztina 7. a                            
II. Szabó Alex 7. c
III. Kis-Simon Csilla 7. a                         
III. Uram Dénes 7. a

Az utolsó tanítási nap a 8.
osztályosoké, a vidámballa-
góké. A három osztályfőnök
és tanítványaik évek óta ellá-
togatnak az alsó osztályokba
is, ahol a kicsik nagyon várják
őket. Jókat derültünk rajtuk,
tarka forgataguk és vidám
énekük mindig jó érzéssel tölt
el bennünket. Ki-ki jól elta-
lálta és átültette lényét egy
másik személybe, tárgyba,
foglalkozásba.

Búcsú és ballagás: a nyolca-
dikosok június 18-án elballag-
tak. Műsorukban, gondolatai-
kat, vágyaikat fogalmazták
meg, és a kisebbeknek tanul-
ságként a tarisznyájukba meg-
szívlelendően hátrahagyták.

A nyár a pihenés, a feltöltő-
dés időszaka. Iskolánk nyári

napközit biztosít azon tanu-
lóink részére, akiknek szülei
dolgoznak. Közel 50 fő vesz
részt úszásoktatásban a helyi
strandon. A nyáron számos
tábor közül válogathatnak ta-
nulóink. A mazsorett cso-
portnak és a Fortuna tánc-
csoportnak tánctábor, kalan-
dos nyári tábor a Honvédü-
dülőben, hittantábor, lovas
tábor, focitábor, tarisznyás
tábor és városunkból 34 álta-
lános és 10 gimnazista tanuló
utazik cseretáborba, Len-
gyelországba. 

Érdemes volt jól tanulni, hi-
szen ez évben az Eleven Ház
minden olyan diáknak lehető-
séget biztosít egy fallabdá-
zásra vagy teniszezésre, aki-
nek a bizonyítványában

három ötös lett. Ezzel a kezde-
ményezéssel igyekszik az Ele-
ven Ház hozzájárulni a diákok
nyári hasznos időtöltéséhez.
Köszönjük tanítványaink ne-
vében ezt a lehetőséget, aki-
nek van három ötöse, éljen a
lehetőséggel!

Az iskolák épületei 72 napig
csendesek lesznek, hiszen a
gyerekek vakációra mentek.

Vakáció!
Az egy pompás dolog!
Hadd pihenjen kicsit 

az iskola,
Töprengőgondolkodó 

padsora,
A tábla is, melyen most 

egy szó látható: VAKÁCIÓ!

–  Szabó Erika –

A március 15-ei műsorunk
után Gergely Zoltán polgár-
mester úr felajánlotta nekünk
azt, hogy elmehetünk egy
színházlátogatással egybekö-
tött jutalomkirándulásra, mi
több, még a költségeket is a
város állja! Igazán gáláns gesz-
tus volt ez a polgármester
úrtól, akinek ezúton is köszön-
jük! De hogy ne is szaporítsam
tovább a szót: május 23-án el-
indultunk Budapestre. Ott volt
mindenki a műsor szereplői
közül, továbbá felkészítő taná-
raink, Érsekné Kácsor Edina
és Antal Péterné tanárnő
(Méri Judit tanárnő sajnos

nem tudott eljönni), illetve Ka-
szabné Ócsai Klára tanárnő, a
7. c osztályfőnöke. 

Az első utunk a fővároson
belül a Vajdahunyad várának
csónakázótavához vezetett.
Ott választhattunk a csónaká-
zás és a vízibiciklizés között.
Előbbi 1, utóbbi fél óráig tar-
tott, s a tapasztaltak alapján
remekül éreztük magunkat. A
délutáni program során a Cso-
dák Palotájába mentünk. A

Camponában található kiállí-
táson a csoport nagyszerűen
érezte magát, voltak, akik
szinte ki sem akartak jönni. A
csodálatos fizikai kísérleteken
valószínűleg fizikatanáraink is
elámultak volna. A leginkább
emlékezetes kísérletek: Mek-
korát ugrasz a Marson?, ár-
nyék-fényképezőgép, légágyú
(persze mindenkinek más és
más az érdeklődési köre). A
CSOPA meglátogatása után
volt egy kis „szabad séta” a be-
vásárlóközpontban, melyet ét-
kezésre és boltról boltra já-
rásra is ki lehetett használni.
Ezután felöltöttük legelegán-

sabb öltözetünket, és elindul-
tunk a Madách Színházba. Itt
az 1x3 néha 4 című komédiát
néztük meg. A darab kiváló és
kulturált szórakozási lehető-
séget kínált mindannyiunk
számára. Különösen az inas
alakított nagyot. Elég későn
értünk haza, de megérte.

–  Horváth Ákos és Jakus
Viktor Márk  –

7. osztályos tanulók
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Esemény ~ eredménynaptár

Jutalomkiránduláson

A helyes kézmosás gyakorlása

A TRIATLON győztesei

Melyik zokninak melyik a párja



A Kodály Zoltán által írt
idézet hívott bennünket jú-
nius 8-án a Petőfi Művelő-
dési Házba egy különleges
előadásra, mely Arnóczki At-
tila, Major Kinga, Szabó Ve-
ronika és Szabó Szonja he-
gedű szakos tanulónk kon-
certje mellett 6 hegedűs,
köztük Mákszem Fanni bú-
csúkoncertje volt. Hegedű-
seink már 6. osztályosak vol-
tak a zeneiskolában, 6 éve a
Suzuki csoport tagjai.

Amikor egy kisgyerek el-
kezdi a hegedülést, nagy lel-
kesedéssel van, majd ez a
lelkesedés az évek során
alább hagy. Olyan ez a tevé-
kenység, mint egy virág,
mely nyílik és egyszer csak
lehullnak a szirmai. Befejezi
tündöklését, majd várni kell,
hogy újra nyíljon, de ez a
virág már nem lesz azonos
az elsővel, megismételhetet-
len, egyedi minden egyes ki-
nyílt virág. Ilyenek voltak ne-
künk a hat búcsúzó hegedűs
tanulóink is. 

Az est folyamán még egy-
szer hallhattuk őket együtt
Gál Andrea zongorakíséreté-
vel. Amikor a hegedűsek ke-
zében a vonó a húrhoz ért,
egy különleges keserédes
hang hagyta el a hangszert.

Oly szépen, szívhez szólt a
játékuk, mintha a hegedű is
siratta volna társát, gazdáját,
az elmúlt közös csodálatos

éveket. Hangjával vigaszt
adott a búcsúzáshoz a bú-
csúzóknak, a hallgatóságnak. 

Ezen az estén a tanév leg-
sikeresebb tanulóinak hege-
dűjátékát újból megcsodál-
hattuk, és hallhattuk az elért

sikereket. Major Kingát, aki
3. évfolyamos hallgató és a
Karcagon megrendezésre
került hegedűversenyen 3.,

Révkomáromban 2. helye-
zett lett. Szabó Veronikát, aki
Karcagon 2., Szlovákiában
bronzminősítést szerzett.
Szabó Szonját, aki Karcagon
1., Révkomáromban ezüst-
minősítést kapott. 

Különleges és elmondha-
tatlan élményt nyújtott ne-
künk, a hallgatóságnak,
amikor együtt hallhattuk és

láthattuk a Mákszem test-
vérpárost. Ezt az élményt
már úgy gondoltuk, tovább
nem lehet fokozni, de örö-
münkre csalódni kellett, hi-
szen az est utolsó részében
Mákszem Fanni hegedűjáté-

kában gyönyörködhettünk.
Fanni búcsúzott tőlünk. 6
éve már, hogy hallhattuk és
láthattuk őt, mily gyorsan
elszaladt ez a 6 év és itt a
szemünk előtt lett nagylány
és kiváló hegedűs, akinek
játékában mindig éreztük,
hogy ő egy KIVÉTELES és
MEGISMÉTELHETETLEN
tehetség, aki itt, Pál Katalin
tanárnő kezei között tanult
és nőtt naggyá. Kinőtte isko-
lánkat és elindul meghódí-
tani a világ színpadát. 6 év
alatt, ahol elindult verse-
nyen, egy kivételével
mindet megnyerte. Ha az ol-
vasók visszaemlékeznek,
minden zsűri nagy elisme-
réssel szólt az első hely oda-
ítélésén kívül játékáról. Ne-
künk, hallgatóságnak ezen
évek alatt hatalmas örömet
okozott. Kezében a hegedű
egyszer sírt, máskor ját-
szott, olykor nevetett, és
húrja között huncut mo-
solyt láttunk, mintha ezt
suttogta volna: Nagy leszek
én, még nagyobb, gazdám-
mal még rólunk sokat hall-
hattok.

Nekünk, nézőknek az a ki-
vételes lehetőségünk volt 6
éven keresztül, hogy ingyen
hallhattuk Fanni játékát, de

bízunk benne, hogy megér-
jük azt az időt, hogy - bár
lehet, hogy számunkra
megfizethetetlen belépőá-
ron - hallhatják azok is, akik
most nem éltek ezzel a le-
hetőséggel.

Mákszem Fanni, Pál Kata-
lin, Gál Andrea munkájáért
szűnni nem akaró taps volt
a közönség jutalma, sze-
münkből az öröm könnyei
homályosították el tiszta lá-
tásunkat. Homályossá lett
szemünk, mintha így köny-
nyebb volt volna a búcsúzás.
Volt egyszer rég… Igen, volt
egyszer egy kiváló hegedű-
sünk, akit ezután már konc-
erteken, ünnepségeken
nem, vagy csak ritkán látha-
tunk, hallhatunk. Bízunk
benne, hogy néha ellátogat
városunkba és bemutatja
fejlődését, megörvendeztet
játékával. 

„Ha Isten, mint mondják a
maga képére teremtette az
embert, akkor bízvást állít
hatjuk, hogy az ember saját
képére alkotta a hegedűt, he
lyesebben a nő képére, mert a
hegedű gyönyörű istennő.”

/Yehudi Menuhin/

–  Szabó Erika  –

Június beköszöntével a
gyermek napi fagyit boldo-
gan majszoló óvodásaink
és minden más széplelkü-
letű ember különleges lát-
ványban gyönyörködhetett
a városközpontban. A park-
rózsák buja virágzásának
fövenyt képező káprázatos
látványa, a közelben csen-
desen meghúzódó hársfavi-
rágokkal karöltve megte-
remtett bódító illatáradata
rabul ejtett. A teret kelle-
mes nyugalom, életöröm
lengte be, melyet mélyen
belélegezve, mint gyógyírt
vihettük magunkkal min-
den élethelyzetbe…

Nem tudom, Ön hogyan,
miként érez egy-egy balla-
gási ünnepségen, csak sej-
tem. Az enyémhez hasonló
lehet lelkiállapota. Elmon-
dom, mit éreztem az óvo-
dában, hetvennégy egész-
séges, boldog, vidám kis-
gyermekünk búcsúztató-
ján. Némi belső feszültség,
bizsergető izgalom, ugyan-
akkor mély megnyugvás
jellemezte lelkiállapoto-
mat. Ugye, ismerős érzé-
sek? Igen, a nagy pillanatok
összetett érzelmi hatásai
ezek. Szeretem a nagy pilla-
natokat… Szeretem az állo-
másokat. Na nem az elha-
gyatott, romos pályaudva-
rokat, hanem a nyüzsgő,
életvidám, közkedvelt meg-

állókat. Szeretem az ünne-
peket. Az olyanokat, mint a
2016. június 3-i, mikor ked-
ves kisgyermekeink élet-
ének új mérföldkövénél
kellett kicsit elidőzni. 

Szeretett óvodásaink:
Mackók, Sünik, Egérkék, Csi-
bék, Gólyák oly hamar nagy-
lányok, nagyfiúk lettek! Az
óvónénik, dajka nénik,
anyukák, apukák, nagyma-
mák, nagypapák szemefé-
nyei három-négy éve bi-
zonytalanul, szipogva-sze-
pegve érkeztek hozzánk
szinte valamennyien. Csak a
bölcsődéből érkező, tapasz-
talatokkal felvértezettek
nem pityeregtek. Aztán fel-
száradtak a könnycseppek,
mert megtapasztalták; a
mindig mosolygó, föléjük
hajló, lépteiket óvó, fehér
köpenyes nénire pótanya-
ként lehet számítani. Nem
egészen olyan, mint az igazi,
de napi néhány órát elég jól
el lehet vele tölteni. A köze-
lében nagyon érdekes az
élet, mert annyiféle különle-
gesség jut az eszébe, amire
egy kis gyerek - ha akar, ha
nem - felfigyel. Már az első
naptól kezdve volt egy
másik néni is mellettük. Ő is
mindenben segítette a kicsi-
ket. Orrot törölt, ruhát cse-
rélt, türelmesen dajkált, ví-
gasztalt. Mikor megéheztek,
megrakott ételszállító kocsi-

jával, mint jó tündér, megje-
lent, itatott és etetett. Mert
teli hassal szép igazán az
óvodai élet! Az elmélyült
tornatermi és csoportszobai
játék, a sószobai vidám da-
lolás és mondókázás, az él-
ménydús mese- és zenehall-
gatás, a sok felejthetetlen
séta és kirándulás mind-
mind segítették őket annak
a tudásnak a megszerzésé-
ben, ami az iskolakezdéshez
szükséges. Köszönjük Nekik,
hogy megismerhettük őket,
és részesei voltak életünk-
nek. A magam és valameny-
nyi felnőtt társam nevében
kívánom, hogy ez a büszke,
jóleső érzés ne hagyja el
őket soha!

Büszkeségben az ünnep-
ség további részében sem
volt hiány. Ugyanis ezen a
délutánon óvodánk történe-
tében nagyon ritka, kivéte-
les, felemelő dolognak is
szem- és fültanúi lehettünk.
Az a megtiszteltetés ért,
hogy városunk által nagyra-
becsült, hajdani első óvónő-
ink egyikének, Sándor Bé-
láné Tóth Ilonának - Gergely
Zoltán polgármester úrral
közösen - átadhattam a Gál
Ferenc Főiskola által kiadott
Rubin díszoklevelet. Ica
néni 1946. június 13-án -
hetven éve – szerezte óvó-
női végzettségét és hivatá-
sát nyugdíjba vonulásáig

közmegbecsülésre méltóan
teljesítette. (Pont egy éve
már szólt róla az Óvoda kró-
nika.) Örömömre, mintegy
tíz napra rá, hagyományos
pedagógusnapi ünnepsé-
günkön rendhagyó módon
újabb két, köztiszteletben
álló óvodapedagógust mél-
tathattam. Csajka Józsefné-
nek, mindenki egykori Ella
óvónénijének, 65 évvel ez-
előtti pályára lépése évfor-

dulója alkalmából Vas dísz-
oklevélhez, Kaszab Lajosné
Marika óvónéninek - 50 éve
szerzett végzettségét mél-
tatva - Arany díszoklevélhez
gratulálhattunk. Szívből
jövő jókívánságainkat bölcs
szavakkal és humorral vi-
szonozták. S a legfontosab-
bal, hogy megtiszteltek je-
lenlétükkel, hogy köztünk
vannak, hogy vannak ne-
künk. Jó példát mutatnak,

ösztönöznek arra, hogy az
életet csak így érdemes élni:
elhivatottsággal, becsület-
tel, szorgalommal, lelkiis-
merettel. A hétköznapokat
tartalommal megtölteni, ér-
téket képviselni, példát mu-
tatni, hogy méltán mond-
hassuk, érdemes volt élni… 

–  Ferenczné Laska Erika  –
óvodavezető

Óvoda krónika   
NYÁRELŐ HAVA  JÚNIUS
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4 húr és 10 ujj
„Aki zenével indul az életbe,

az életnek olyan kincsét kapja, ami átsegíti sok bajon.
A zene az élet szépségét, s ami benne érték,

azt mind meghatványozza.” 
/Kodály Zoltán/



Június 7-én a délutáni órák-
ban, amikor az UV sugárzás
nem veszélyes, a kertbarát
kör tagjai megtartották a
közös nő- és férfinapot. Ezút-
tal Tűzkő Sándor és kedves
felesége biztosította a hely-
színt. Négy órakor a nagy-
kapu tárva-nyitva, sorra ér-
keztek, akik mozogni tudtak.
Sajnos sokan vannak, akik-
nek már ez is nehezükre esik.

Csodálatos környezet, sok-
féle növényi kultúra, rend-
ben tartott udvar fogadta az
érkezőket. Külön szám volt a
galambok hada, tetőn és föl-
dön turbékolva köszöntötték
a vendégeket. Az egyik ga-
lamb Móczár Sándor vállára
telepedett. Erre Sándor meg
is je-gyezte: „Szeressétek a
galambokat, hiszen ők is ál-
latok.” Hangos kacaj volt a
válasz.

A kerti szemle alatt a szor-
gosabbjai megterítették a
hosszú asztalsort különféle
nyalánkságokkal, üdítővel és
nagyrési borfajtákkal. Drapos
Béláné elnökasszony pezsgős
köszöntője után a főtt virsli

mindegyike gazdára talált. A
jó étvágyat csak fokozta a
Pádár Antal által kínált, már
Hungarikumnak számító kü-

lönféle kisüsti pálinka. Nem
is szabódott senki, csupán
Kovács Sándor, aki arra hivat-

kozott, hogy kerékpárral ér-
kezett, fél a rendőröktől.

Kellemes zene mellett folyt
a diskurzus. Az elevenebbjei

táncra perdültek. A táncver-
seny után Móczár Sándort
hirdették ki győztesnek.

Napnyugta után Drapos Bé-
láné köszönetet mondott a
Tűzkő családnak a rendez-
vény megszervezéséért és

lassan búcsút mondtak egy-
másnak az egybegyűltek.

–  Kovács S.  –
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9. alkalommal került meg-
rendezésre 2016. április 20-
án a Szakma Sztár Fesztivál.
Összesen 5200 diák jelent-
kezett a versenyre és negy-
ven szakmában mérték
össze tudásukat az ország
legjobb szakmunkás tanulói.
A három szinten zajló verse-
nyen minden szakképesítés-
ben válogatókat rendeztek,

amelyen 451 versenyző vett
részt. Közülük 214 diák ke-
rült be a szakmai versenyek
országos döntőjébe 110 ok-
tatási intézményből.

Köztük van a jászárokszál-
lási Márkus Gábor Andor, aki
automatizálási technikus
szakmában indult és III. he-
lyezést ért el az országos
döntőn. Az oklevél mellé
még az a jutalom is járt, hogy
automatikusan megkapta
szakmunkás bizonyítványát
és nem kellett szakvizsgát
tennie szakmájából.

A verseny szlogenje volt:
„Egy jó szakma felér egy

diplomával.” Ezt rengeteg
szponzor, cég támogatja,
akik várják is a szakmun-
kás tanulókat. Gábor szak-
máját országosan a Festo
Kft. támogatja, valamint ő
szervezi a Szakmák Világ-
versenyét ebben a szakmá-
ban, amelynek válogatóján
Gábor szintén részt vesz.
Célja a 2017-es Abu Dhabi
WorldSkills versenyre való
kijutás.

Gábor elmondása szerint
a háromnapos verseny az
elején kiegyenlített volt,
aztán a nehezebb feladatok
végül széthúzták a társasá-
got. Próbált mindent a leg-
jobb tudása szerint megcsi-
nálni és nagyon örül, hogy
idáig eljutott. Szerencsére a
felkészítő tanárai Kirják
István, Csikó Roland és Bá-
lint Bence nagyon jól vé-
gezték dolgukat, mivel
aránylag kevés meglepetés
érte a versenyen, jól meg-
birkózott a feladatokkal. Jö-
vőre az Óbudai Egyetem
Kandó Kálmán Villamos-
mérnöki karára adta be je-
lentkezését, ahogy sok más
versenytársa, így elmond-
ható, hogy sok jövendőbeli
csoporttársával megismer-
kedett.

A verseny első három he-
lyezettje és felkészítő taná-
raik meghívást kaptak a Par-
lamentbe 2016. június 8-án,
ahol Parrag László, Kövér
László és Csernyés Péter kö-
szöntötte és oklevéllel jutal-
mazta őket.    

–  Gulyás Dóra  –

Árokszállási siker
a Szakma Sztár

Fesztiválon

Az 1924 júliusában felavatott I. világ
háborús emlékmű felújításának avatá
sára csaknem 92 év elteltével 2016. jú
lius 8án kerül sor a XXII. Jász Világta
lálkozó ünnepségsorozat kezdő napján.

Amikor az ÁBK 2013 őszén megtar
tott közgyűlésén ennek az emlékműnek
a felújítását elhatározta, azzal kacér
kodott, hogy a háború kitörésének 100.
és az Árpád téren való elhelyezés 90.
évfordulóján, azaz 2014ben avatni
tudjuk. A megvalósítás lényegében
pénzügyi fedezetek hiánya miatt csú
szott annak ellenére is, hogy a Városi
Önkormányzat jelentős anyagi fedezet
tel vett részt a felújításban. Egyidejűleg
az ÁBK az országgyűlés által elkülöní
tett alaphoz igen tartalmas pályázatot
terjesztett be több millió forintos vissza
nem térítendő támogatási igénnyel,
amelyre csak 2016 májusában történt
hétszázezer forint kiutalására döntés.

Az ÁBK a felújítás bejelentésekor jelen
tősebb helyi anyagi erők /lakossági és
vállalkozási/ bevételével számolt, ami vé
gülis a kétmillió forintot sem érte el, csu
pán egymilliónyolcszázezer forintnál
állt meg a gyűjtés összege. Kiemelném,
hogy ebben a támogatásban viszont

benne van a Magyar Vitézi Rend vezetői
részéről mintegy nyolcvanezer forint be
fizetése, akik nyilván a bajtársias érzület
től vezéreltetve támogatták az emlékmű
felújítását. Így napjainkig a következő
bevételek jelentek meg az ÁBK bank
számláján, amelyek egyébként az avatás
napjáig felhasználásra is kerültek:

 Jászárokszállás város önkormány
zatának utalása
2.638.500, Ft
 Vissza nem térítendő állami támo
gatás
700.000, Ft
 Magyar Vitézi Rend támogatása
80.000, Ft
 Lakosság és helyi vállalkozók befi
zetése /három év alatt/
1.720.000, Ft
Mindösszesen: 5.138.500, Ft

Még az avatás előtti utolsó befejező
műveletek közé tartozik a mintegy 440
áldozat nevének gránitlapra való felvé
sése és az emlékmű oldalfalán való rög
zítése. Megjegyzem, hogy a II. világhá
ború jászárokszállási áldozatainak
száma nem érte el a 300 főt, addig az
I. világháborúban annak másfélszerese

halt meg vagy tűnt el nagyrészt isme
retlen harci színtereken.

Az eddig részletezett költségeken túl
menően még az Önkormányzatnál je
lentek meg jelentősebb, elsősorban te
repkarbantartási költségek, úgy mint:
talapzat építése és annak magasítása,
park gondozása, füvesítése, parkon át
vezető szilárdburkolatú út építése, ter
vezési költség stb.

Talán nem közvetlen emlékműfelújí
tási költség, de a park kulturált állapo
tához tartozó költségnek számít a park
egyik sarkában felszín alá süllyesztett
kettő darab háztartási tüzelőolajtároló
tank kiemelése, amely oda 45 évvel ez
előtt került elhelyezésre. Az egyik az áru
ház fűtési energiáját szolgálta, a másik
az áruház melletti többszintes lakóépü
let fűtését biztosította távszivattyúzás
útján, ennek a fűtési rendszernek a fel
ügyelője és kezelője Semsegi József volt.

Ez a fűtési mód a vezetékes gáz kiépí
tésével és bevezetésével megszűnt,
ezért is indokolt volt a környezetidegen
tárgy kiemelése a föld felszíne alól.

Jászárokszállás, 2016. június 8.
–  Bobák Sándor  –

A felújított
I. világháborús emlékmű avatása elé

Kerti party

Hangulatban

Az országos Patika-nap
rendezvénysorozathoz
kapcsolódva múlt év júniu-
sában 12. alkalommal ren-
dezett Patika-napot váro-
sunkban a Szent Margit
Gyógyszertár. Ez időszak
alatt egyszer az Év Patikája
címet is elnyerte, míg veze-
tője, Dr. Dobos Józsefné dr.
László Erika az Év Gyógy-
szerésze kitüntetést kapott.
Ebben az évben Patika-nap
helyett a tulajdonosok fej-
lesztésre szánták el magu-

kat. Stratégiájuk a teljesen
önerős zöld mezős beruhá-
zásban az, hogy egy új, a
jövő igényeinek is megfelelő
140 m2-es gyógyszertárat
építenek. Az átköltözést kö-
vetően pedig a jelenleg 100
m2-es épület átépítésével
korszerűen felszerelt két or-
vosi rendelőt alakítanak ki.
A fejlesztés megvalósítása
2016.04.28 - 10.30 között
zajlik zavartalan gyógy-
szertári szolgáltatással.

–  and  –

Patikanap helyett
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KISVONAT 
MENETREND
ÉS ÚTVONAL

2016. július 9. szombat
8.00 – 20.00

8.00 – 11.00
Városközpont (Árpád téri
„főmegálló”) – Ipari Parki
parkolók – Városközpont

11.00 – 14.00
Városközpont (Árpád téri
„főmegálló”) – Kossuth u.  –
Mátyás király u. – Hunyadi u.
– Rákóczi u. – Örsi u. – Lomb
u. – Rózsa u. – Malom u. – Rá-
kóczi u. – Bajcsy – Zsilinszky
u. – Tavasz u. – Adácsi u. –
Széchenyi u. (Sportpályáig) –
Kilián Gy. /Kökény u. – Eöt-
vös u. – Mikszáth K. u. – Liszt
F. u. – Szent István u. – Vörös-
marty u. – Kossuth u. – Vá-
rosközpont

14.00 – 16.00
Városközpont (Árpád téri
„főmegálló”) – Ipari Parki
parkolók – Városközpont

16.00 – 20.00
Városközpont (Árpád téri
„főmegálló”) – Kossuth u. –
Mátyás király u. – Hunyadi u.
– Rákóczi u. – Örsi u. – Lomb
u. – Rózsa u. – Malom u. – Rá-
kóczi u. – Bajcsy – Zsilinszky
u. – Tavasz u. – Adácsi u. –
Széchenyi u. (Sportpályáig) –
Kilián Gy. /Kökény u. – Eöt-
vös u. – Mikszáth K. u. – Liszt
F. u. – Szent István u. – Vörös-
marty u. – Kossuth u. – Vá-
rosközpont

2016. július 10. vasárnap
8.00 – 20.00

8.00 – 12.00
Városközpont (Árpád téri
„főmegálló”) – Kossuth u. –
Mátyás király u. – Hunyadi u.
– Rákóczi u. – Örsi u. – Lomb
u. – Rózsa u. – Malom u. – Rá-
kóczi u. – Bajcsy – Zsilinszky
u. – Kenyérvári u. – Mátra u.
– Tavasz u. – Adácsi u. – Szé-
chenyi u. (Sportpályáig) – Ki-
lián Gy. /Kökény u. – Eötvös
u. – Mikszáth K. u. – Liszt F. u.
– Szent István u. – Vörös-
marty u. – Kossuth u. – Ipari
Park /Faurécia parkolóig/

12.00 – 20.00
Városközpont (Árpád téri
„főmegálló”) – Kossuth u. –
Mátyás király u. – Hunyadi u.
– Rákóczi u. – Örsi u. – Lomb
u. – Rózsa u. – Malom u. – Rá-
kóczi u. – Bajcsy – Zsilinszky
u. – Tavasz u. – Adácsi u. –
Széchenyi u. (Sportpályáig) –
Kilián Gy. /Kökény u. – Eöt-
vös u. – Mikszáth K. u. – Liszt
F. u. – Szent István u. – Vörös-
marty u. – Kossuth u. – Vá-
rosközpont
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Tisztelt Olvasók!

1996. május 25-én Jászárokszálláson az itt élő és az elszár-

mazott jászok, valamint a Jászságból egykor kirajzott tele-

pülések több száz képviselője találkozott.

2016. július 8-10. között ismét Jászárokszállás adhat otthont

a jászok évente megrendezett világtalálkozójának. A jászkun

redemptio, azaz a jászkun önmegváltás 250. évfordulója al-

kalmából először 1995-ben jöttek össze Jászberényben az el-

származott jászok, hogy méltóképpen emlékezzenek őseikre.

Azokra a jász atyafiakra, akik saját erejükből összefogva, a

maguk részét megvásárolva visszaszerezték 1745-ben a

maguk szabadságát és a szó legszorosabb értelmében kivá-

sárolták magukat a Pesti Invalidus Ház fennhatósága alól

és megalapozták a Jászkun Hármas Kerületet. Egy önálló

közigazgatási egységet hoztak létre ezzel azok a redemptu-

sok és irredemptusok, akik mindennél előbbre valónak érez-

ték szabadságuk és önrendelkezésük birtoklását.

A redemptiós megemlékezés akarva-akaratlanul vált a já-

szok első világtalálkozójává, melyet – végigjárva a Jászságot

– évről-évre követett a soron következő. A Jász Világtalálkozó

állandó célja lett a Jászok történelmi hagyományainak ápo-

lása, a jász kultúra megőrzése, a Jászság településeinek be-

mutatása, valamint a jász tudat megerősítése, és megismer-

tetése az ide látogatókkal. A megvalósult programok között

rendszeresen szerepel főpapi szentmise, jászkapitány beiktatása, a jász települések díszes

felvonulása, jász művészeti csoportok és kézművesek bemutatkozása, az elszármazottak

közötti tapasztalatcsere, kiállítások, koncertek rendezése.

A 2016. július 8-10. közötti hétvégére Jászárokszállás tehát hazahívja az elszármazott és a

térségben élő jászokat, hogy találkozva múltjukkal és gyökereikkel, erősítsék meg jelenükbe

és jövőjükbe vetett hitüket.                                          Jászárokszállás Város Önkormányzata

és Jászok Egyesülete, Szervezők

A XXII. Jász Világtalál
kozó rendezvénysoroza
tához tartozó ideiglenes
forgalomkorlátozás két
ütemben kerül megvaló
sításra:

I. ütemben: a 3205 jelű
JászárokszállásTarna
méra országos közút egy
szakaszát: a körforgalmi
csomóponttól – a Deák
FerencBajcsy úti csomó
pontig (helyileg a Móczár
Andor tér és a Köztársa
ság tér érintésével) 2016.

07. 08án 05 órától –
2016. 07. 09én 05 óráig.

II. ütemben: megtartva
az I. ütem korlátozását, a
3203 jelű Gyöngyös –
Jászberény országos
közút egy szakaszát: a
Reviczky utcától a Dózsa
György utcáig, érintve a
Széchenyi utca szakaszát,
az Árpád teret, a körfor
galmi csomópontot és a
Kossuth Lajos út kezdeti
szakaszát 2016. 07. 09

én 05 órától – 2016. 07.
11én 05 óráig.

A terelőút
a következő lesz:
I. ütemben: Örsi út –

Thiel Bernát út – Szen
tandrási út

II. ütemben: Örsi út –
Thiel Bernát út – Szen
tandrási út – Munkácsy
Mihály út – Ágói út (Az
Ágói út érintett szaka
sza a 3231 jelű országos
közút.)

IDEIGLENES FORGALOMKORLÁTOZÁS
a XXII. Jász Világtalálkozó alatt

Tisztelt Gazdatársak!
Örömmel értesítem Önöket, hogy a XXII. Jász Világtalálkozót városunk
rendezi 2016-ban, ennek keretén belül a 25 éves Jászárokszállási Gazdakör
tisztelettel meghívja a Jászsági Gazdakörök találkozójára 2016. július 8-
án 15 órára. Gyülekező: 14 óra 30 perckor
A rendezvény programja:
- Megnyitó – Márkus Miklós, a Gazdakör elnöke
- A Jászárokszállási Gazdakör története – Köszöntőt mond: Gergely Zol-
tán, Jászárokszállás város polgármestere
- A gazdakörök jelentősége – Ilubai Imre Csaba, a Megyei Gazdakörök elnöke
- Körkép a Jászság mezőgazdaságáról – Pócs János, a Jászság országgyű-
lési képviselője

Márkus Miklós sk.

MEGHÍVÓ
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Június 14-én a Deák Fe-
renc Gimnázium, Közgazda-
sági és Informatikai Szakkö-
zépiskola diákjai rendhagyó
színházi előadáson vehettek
részt. A Mentőcsónak Egy-
ség és a FÜGE (Függetlenül
Egymással Közhasznú Egye-
sület) közös előadásának ke-
retében megtekintettük Pass
Andrea Újvilág című művét,
ami egy család válságát mu-
tatja be, valamint a rassziz-
mus kérdését boncolgatja.

A darab főszereplője Kata,
a 16 éves, lázadó kamasz-
lány. Szülei válását követően
a korábbi, gazdag környezet-
ből egy lakótelepre kerül, és
barátságot köt az itt élő, ele-
inte ijesztőnek tűnő fiatalok-
kal. Kata új barátain keresz-
tül szélsőséges eszmékkel ta-

lálkozik, ezeket pedig képes
szembeállítani szülei sza-
badelvű nevelési módszerei-
vel és azok kudarcával. A két
fiatal – Robi és Áron – hatá-
sára Kata személyisége meg-
változik, ahogy az érzelmileg
sebzett három fiatal egy-
másra talál. Együtt növesztik
haraggá sérelmeiket, és kere-
sik azok irracionális célpont-
jait. Kata részt vesz barátai
rasszista és antiszemita elve-
ket valló szervezetének ápo-
lásában, a hivatalos oldal
megalapításában és a ren-
dezvények megszervezésé-
ben; szemtanúja annak is,
amikor a fiatalemberek gyű-
lölete tettlegességgé fajul. A
harc az ellenség ellen egyre
durvább eszközöket követel:
Robit csak a szerencse és a jó
ügyvédek mentik meg attól,
hogy börtönbe kerüljön.

Az előadás egy olyan fon-
tos kérdést is feszeget, mint
a múlt eltagadása, ami a tör-
ténetben a felnőttekhez köt-
hető. Kata számára megdöb-
bentő élmény, mikor szülei
felfedik előttük zsidó szár-
mazásukat; a lány korábban

semmit sem tudott erről. A
tények megismerése köze-
lebb viszi őt ahhoz, hogy el-
gondolkozzon: a barátai által
vallott „igazságok” talán
mégsem igazak.

A cselekmény 1998-99-ben
játszódik, abban az időszak-
ban, amikor az előadás célkö-
zönsége, a középiskolás diá-
kok születtek. Ezáltal bete-
kintést nyerhettünk egy szá-
munkra ismeretlen korba,
ami az izgalmas cselekmény
és jellemfejlődések követése
mellett szintén érdekes volt.

A másfél órás előadást
húszperces beszélgetés kö-
vette, ami során megvitat-
hattuk a látottakat, kitérve a
szereplők jellemére – bűne-
ikre és hibáikra –; valamint
önálló gondolatokat fejez-
hettünk ki a témával kapcso-
latban. Az előadás megtekin-
tése mindannyiunk számára
tanulságos lehetett, azáltal
is, hogy felvetette azokat a
témákat, amikről általában
nem szoktunk beszélni.

–  Surányi Anna   –
11/A

Iskolánk, a Deák Ferenc
Gimnázium, Közgazdasági és
Informatikai Szakközépis-
kola évről évre részt vesz a
2013-ban elindított Pénz-
Sztár nagyszabású játékos
pénzügyi műveltségi verse-
nyen. 

A PénzSztár Országos Kö-
zépiskolai Pénzügyi-Gaz-
dasági Verseny egyedül-
álló kezdeményezés a
pénzügyi kultúra fejlesz-
tésére, amely átfogja a
gazdaság és a pénzvilág
minden fontosabb szeg-
mensét, kiterjed egész
Magyarországra és a hatá-
rokon túlra is.

A verseny a hazai pénz-
ügyi intézményrendszer, a
magyar gazdasági élet és a
közoktatás szereplőinek
széleskörű, példaértékű
összefogásával valósul
meg. Elsődleges célja,
hogy felkeltse a középis-
kolás korosztály érdeklődé-
sét a gazdaság és a pénz-
ügyek iránt, valamint fel-
mérje és tovább bővítse
ilyen jellegű ismereteiket. A
verseny a diákokon keresz-
tül igyekszik egyúttal a szé-
lesebb társadalmi rétegek-
hez is közelebb hozni a

pénzügyi kultúrát és elősegí-
teni a felnőtt generáció tuda-
tosabb pénzügyi döntésho-
zatalát.

A megmérettetésre 4 fős
középiskolai csapatok je-
lentkezhettek, intézmé-
nyünkből 38 csapat indult. A
versenyzőknek online fel-

adatlapokat kellett megol-
daniuk két fordulón keresz-
tül, az online feladatlapok
80 feladatot tartalmaztak
fordulónként. Feladaton-
ként maximum 60 másod-
perc, azaz összesen 80 perc
állt rendelkezésre a megol-
dására.

Az országban egyedülálló-
ként mind a 38 csapat sike-
resen teljesítette a verseny
két online selejtezőjének
fordulóit.

Nyereményük a PénzSztár
szakmai együttműködő
partnere, az EcoSim Kft. által
felajánlott egy évre szóló,

szabadon választható ok-
tatási szimulációs szoft-
verlicenc, amely további
segítséget nyújthat a diá-
kok számára a pénzügyi
és gazdasági ismeretek
elsajátításában.

A csapatokat felkészítő
tanár, Kisfaludi Irén 2016.
április 21-én a Budapesti
Gazdasági Főiskolán meg-
rendezett PénzSztár Or-
szágos Középiskolai Pénz-
ügyi-Gazdasági Konferen-
cia keretében kitüntetést
vehetett át a pénzügyi kul-
túra fejlesztésében kie-
melkedő teljesítményéért.

A díjat Dr. Bod Péter Ákos a
testület elnöke, intézetigaz-
gató, a Budapesti Corvinus
Egyetem tanszékvezető egye-
temi tanára és Kerekes
György, a PénzSztár Verseny-
központ vezetője adták át.

–  Bágyi Rita  –

Május 31-én a Deák Ferenc
Gimnázium, Közgazdasági és
Informatikai Szakközépisko-
lában egészségnapot tartot-
tunk, melynek célja az volt,
hogy felhívja a diákok figyel-
mét az egészségtudatosabb
életmódra.

A rendezvény keretén belül
az OTP Fáy András Alapítvány
Támogatásával a Nemzetközi
Gyermekmentő Szolgálat szű-
rőbusza érkezett hozzánk,
hogy a diákok fogazatának ál-
lapotát felmérjék. Szerencsére
a fogorvosok meg voltak elé-
gedve a látottakkal: a legtöbb
diáknak egészségesek a fogai.
Egy hatalmas fogsormodellen
átismételhettük a fogmosás
helyes technikáját. Horváthné
Gyenes Tünde, iskolánk védő-

nője előadást tartott a fog fel-
építéséről és kiemelte a fog-
ápolás jelentőségét. 

Meghívott vendégünk, Ko-
hári Richárd edző és személyi
tréner, a gimnázium volt tanu-
lója a megfelelő táplálkozás és
a sportolás rejtelmeibe veze-

tett be minket. Felhívta a fi-
gyelmünket arra, hogy a tanu-
láshoz szükséges agyi aktivi-
tás sok energiát igényel, és azt
tanácsolta, hogy ezt minőségi
szénhidrátforrásokkal bizto-
sítsuk. Felsorolta, mi az, amit
alkatunktól függetlenül nem
ajánlott ennünk, és felaján-
lotta egyénre szabott segítsé-
gét is. Ricsi előadását sport-
eredményei tették hitelessé:
idén testépítő Európa-bajnok-
ságon ezüstérmet szerzett. El-

mesélte, hogyan épül fel egy
aktív sportoló napja: edzése-
ket tart, majd ő maga is edz. 

Természetesen nem marad-
hatott el a sport sem: röplab-
datehetségüket mérték össze
az osztályok tanulói. Akik
pedig nem jutottak be a csa-
patokba, fociban és kosárlab-
dában csillogtathatták meg
képességeiket. Aki elfáradt, az
a kézműves asztalnál kissé
megpihenhetett, amíg gyön-
gyöt fűzött, barátságkarkötőt
készített vagy csillámtetová-
lásra várt. Jó hangulatban telt
az egész nap, amihez a gyö-
nyörű napsütés is hozzájárult.

–  VitalisMánts Sarolta  –
11. A

Egészségnap
a gimnáziumban

Országos rekordot értek
el a gimisek:

kitüntették tanárukat

A szűrőbusz

Fogászati szűrés

Kézműves asztalKohári Richárd

Osztályteremszínház
a gimnáziumban

Szép eredménnyel koro-
názták meg a Széchenyi Ist-
ván Általános Iskola népzené-
vel foglalkozó tanulói egész
éves munkájukat.

Az idén VII. alkalommal ren-
dezték meg a Kárpát-meden-
cei Ifjúsági Népművészeti Te-
hetségkutató Versenyt. A ver-
senyben közel 3000 fiatal mu-
tatta be műsorát az előváloga-
tók során 3 magyarországi és
3 határon túli helyszínen. Isko-
lánk Délibáb citeracsoportja,
illetve népdal kategóriában
Gonda Zsanett és Gulyás Vi-

vien a Heves és Jász-Nagykun-
Szolnok megyei elődöntőből
jutott a június 11-én Miskolcon
megrendezett döntőbe. 

Citerásaink ezüstminősítés-
sel végeztek a rangos mezőny-
ben, Gonda Zsanett bronzmi-
nősítéssel gazdagította eddigi
eredményeit, valamint Gulyás
Vivienre lehetünk még büsz-
kék, hiszen arany minősítéssel
utasított maga mögé rendkí-
vül tehetséges énekeseket.

Felemelő érzés volt hallani,
hogy jászárokszállási ver-
senyzőket szólítanak több

ízben a zsűrihez díjaik átvéte-
lére. Lelkesedésünkben osz-
toztak a szülők is, akik min-
den versenyen és fellépésen
jelen voltak, legyen az bárhol
is az országban. Ezúton is sze-
retném megköszönni azt a hi-
hetetlen erőfeszítést, amit
egész évben tanúsítottak.

Nem utolsó sorban köszö-
nöm a gyerekeknek is egész
évi szorgalmukat és kitartá-
sukat, hogy sok szép pillana-
tot okoztak mindnyájunknak.

–  Méri Judit  –
felkészítő tanár

„Dunán innen, Tiszán túl”
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Az Ipartestület vezetősége
tájékoztatja városunk

lakóit, hogy a 
JOGPONT Iroda 

2016.  július 1-től 
minden szerdán 

15.00-18.00-ig várja
az érdeklődőket az

Ipartestület Irodájában.

A jogi tanácsadást Dr.
Wirth Ágnes segíti. 

A tanácsadás ingyenes!



Az elmúlt egy hónapban
szerencsére nem sok kárese-
ményünk volt, így az Önkéntes
Tűzoltó Egyesület fennállásá-
nak 125 évfordulója alkalmá-
ból rendezett ünnepségre
nyugodtabb körülmények kö-
zött készülhettünk.

125 év nagy idő, az elődök
munkássága előtti tisztelgés-
ből felújításra került a Visz-
nekről kapott mozdonyítható
fecskendő, aminek sajnos a
pontos korát nem tudtuk
megállapítani, mivel a gyártási
évre semmi utalást nem talál-
tunk az alapos szétszerelés és
tisztítás után sem, de minden

bizonnyal 100 év körül lehet,
valamint egy 1964-es évjáratú
400 liter/perc teljesítményű
kismotorfecskendő, amelyet
egy boxer hengerelrendezésű
Csonka motor hajt. A laktanya
épületünk is jelentősebb fel-
újításon esett át, ami a szertá-
rat és a fecskendő garázst il-
leti. A munkálatokat a főállású
állomány végezte a napi fel-
adatai ellátása mellett, ezúton
is köszönöm a munkájukat! Já-
szárokszállás Város Önkor-
mányzata pedig anyagi támo-
gatást nyújtott, hogy épüle-
tünk állagát megóvhassuk.

A mozdonyítható fecskendő
felújításában részt vettek:

Csuka Gábor (homokfúvás),
Farkas Gábor (festékek), Új
Lukács Céh Restaurátor Bt.
(kézi festés) valamint az „A”
szolgálati csoport – Bobák
Dénes, Csáki Zsolt, Olajos
Tamás, Rédei Tamás, Zsigri
Renátó

A kismotorfecskendő felújí-
tását Kaszab Zoltán végezte
meglehetősen precíz módon,

aminek eredményeként szinte
új állapotúnak tűnik az 52
éves tűzoltó technika.

Az évforduló megünneplése
mellett egy másfél éve várt
örömteli eseménynek is ré-
szesei lehettünk, mivel a né-
metországi Pietling település
tűzoltóinak hat fős küldött-
sége látogatott hozzánk. Az
utazásukat a Rosenberger né-
metországi anyavállalata tá-
mogatta, a szállásukat pedig a
Rosenberger Magyarország
Kft. biztosította, akiknek szin-
tén köszönjük a segítségüket!
A nálunk töltött szűk három
nap alatt jó kapcsolat alakult
ki a külföldi kollégákkal és

már az újabb küldöttségüket
várjuk, akik a XXII. Jász Világ-
találkozót is meglátogatják,
valamint részt vesznek a har-
madik alkalommal megrende-
zésre kerülő Tűzoltónapon
ahol ismét színes programok-
kal várjuk az érdeklődőket, jú-
lius 10-én.

Június 11-én szombaton tar-
tottuk az Önkéntes Tűzoltóság
megalakításának 125 éves év-
fordulóját, amely a szerek
megáldásával kezdődött, majd
egy felvonulással folytatódott,
ahol tűzoltóink, meghívott
vendégeink és a külföldi bará-
taink a tűzoltó szerekkel
körbe utazták településünket
és nagy örömmel integettek az
utak mentén szintén jóked-
vűen integető lakosságnak. A
felvonulás gördülékeny lebo-
nyolítása érdekében egy pót-
kocsival segítette rendezvé-
nyünket a Kossuth 2006. Me-
zőgazdasági Termelő Zrt. Az
esemény továbbiakban a mű-
velődési ház nagytermében
rendezett ünnepélyes közgyű-
léssel folytatódott, ahol szol-
gálati érmek átadására, mél-
tató beszédek megtartására
került sor, valamint az Opál
Tartálypark Zrt. támogatásá-
ból vásárolt 25 darab új tűzol-
tósisak átadása is megtörtént,
amelyek bátran mondhatjuk
már a XXI. század technikáját,
minőségét képviselik. Ezzel
még nem ért véget az ajándé-
kozás, mivel a Rosenberger
Magyarország Kft-től 10 pár
bevetési védőcsizmát kap-

tunk. Az együttműködés a te-
lepülésünk legnagyobb foglal-
koztatójával példaértékű! Az
ünnepség lezárásaként egy re-
mekül sikerült vacsorát kap-
tunk az Iskolakonyháról, me-
lyet jóízűen fogyasztott a ven-
dégsereg. 

Itt ragadnám meg az alkal-
mat, hogy a jászárokszállási

lakosságnak is köszönetünket
fejezzem ki, akik az elmúlt 125
évben mindig támogatták a
Tűzoltóság működését!

Eseményeink:
Május 19-én a Vámosgyörki

Idősek Otthonában tartottunk
helyismereti foglalkozást és
begyakorló gyakorlatot. Május
20-án a Jászágói óvodában járt
a fecskendőnk gyermekna-

pon. Május 22-én a Sport utcá-
ban kerti hulladékot égettek,
az esethez a Műveletirányítás
Árokszállás/1-est riasztotta

Május 24-én, délelőtt tűzol-
tás vezetői továbbképzést tar-
tottak a kollégák a Jászberényi
Hivatásos Tűzoltóságon, majd
a délutáni órákban megérke-
zett vihar eseményeit számol-

tuk fel két járművel, megtisz-
títva az utat Jászberényig és
Jászágóig. Összesen 7 káreset-
tel lettünk gazdagabbak a sta-
tisztika szerint.

Május 25-én a Kihívás Napja
rendezvény kerékpáros felvo-
nulását biztosítottuk a Polgár-
őrséggel együtt.

Május 29-én immár hagyo-
mányosan Gyermeknapot tar-
tottunk a Tűzoltóságon, amely
most is nagy sikerrel zajlott a
kisebbek és nagyobbak köré-
ben.

–  Mezei Tibor  – 
parancsnok  

A Kihívás Napja - avagy
ahogy sokan inkább az angol
nevén ismerik, a Challenge
Day - 1982-ben indult Kana-
dából világhódító útjára. 

Magyarországon 1991 óta
kerül megrendezésre, Jász-
árokszállás 2013-ban csatla-
kozott először a rendezvény-
hez, amely a világ talán legna-
gyobb egy napon zajló lakos-
sági sporteseménye. 

A Kihívás Napját itthon a
Magyar Szabadidősport Szö-
vetség rendezi. Az esemény
célja, hogy a lakosság figyel-
mét felhívja a sportra, a közös-
ségi játékokra, az egészséges
életmódra, kedvet teremtsen a
rendszeres sportoláshoz. 

Az idén várakozással ve-
gyes izgalommal nyitottuk
meg az éjféli fáklyás felvonu-
lással az eseményt, hiszen az
idén a kategóriánkban indu-
lók száma az eddigieket jóval
felülmúlta, komoly ver-

senyre kellett számítanunk.
Míg eddig csupán 11-12 kis-
város szállt ringbe a legspor-
tosabb városi címért a mi ka-
tegóriánkban, az idén vi-
szont 19 település mérkőzött
meg egymással, országosan

összesen 125település neve-
zett! 

Az éjféltől 21 óráig tartó
küzdelemben az idén a váro-
sunkban minden eddigi rekor-
dot megdöntő végeredmény
született, több mint 1000 fő
részvételével a IV. helyezést
értük el a 19 induló közül. 

Az oktatási és a közintézmé-
nyek helytállása és aktivitása
az idén is példaértékű volt, el-
sősorban nekik köszönhető a
majdnem dobogós hely. Az
időjárás is szerencsésen ala-
kult, az előző napi hatalmas
eső ellenére a szerdai napon
csodás napsütésre ébredtünk.

Minden korosztályt sikerült
megmozgatnunk, az idei év új-
donsága a bölcsis-ovis korosz-
tály kismotoros felvonulása
volt. A délutáni programok,
amelyeken már nagyobb
számmal jelent meg a mo-
zogni vágyó lakosság, színes
programokban bővelkedtek. A
néptánc, a zumba, a pom-po-
mozás tömegeket mozgatott
meg, ezeken a zenés mozgás-
formákon egyszerre száznál is
többen ropták a gimnázium
udvarán.

A töretlen népszerűségnek
örvendő vonatozás zárta a
napot, ahol Gergely Zoltán, vá-
rosunk polgármestere vérbeli
masinisztaként vezette a majd
250 főből álló kígyózó „szerel-
vényt”. Mindent megtettünk
azért, hogy mindenki jól
érezze magát és ha nem is si-

került felállnunk a dobogóra,
hisszük, hogy a jókedv, a mo-
soly és a mozgás öröme köze-
lebb hozta a résztvevőket egy-
máshoz, és az év többi napján
is 15 percet rászánnak arra,
hogy testi-lelki egészségükért
mozogjanak 15 percet.

–  Feke Mónika  –
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